UBND HUYỆN TRIỆU SƠN

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ - HĐXT Triệu Sơn, ngày        tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

  n h nh Nộ  qu  ph n  vấn   t v ên chức sự n h ệp

 G áo dục v  Đ o tạo hu ện Tr ệu Sơn năm 2020

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC SỰ NGHIỆP

GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN TRIỆU SƠN NĂM 2020

Căn cứ Luật viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật cán bộ, công chức, viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; số 161/2020/NĐ-CP ngày

29/11/2020 sửa đổi bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên

chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp

đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công

lập;

Căn cứ các Thông tư  của Bộ Nội vụ: số 15/2012/TT-BNV ngày 25/12/2012

về hướng dẫn về tuyển dụng, ký hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào tạo,

bồi dưỡng đối với viên chức; số 03/2019/TT-BNV ngày 14/5/2019 sửa đổi bổ

sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức nâng ngạch công

chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ hợp

đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 1100/2017/QĐ-UBND ngày

12/4/2017 ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy biên

chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; số

1942/2017/QĐ-UBND ngày 07/6/2017 về ban hành Quy định tuyển dụng viên

chức cho các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 7310/QĐ-UBND ngày 15/9/2020 của UBND huyện

về việc kiện toàn Hội đồng xét tuyển giáo viên  mầm non huyện Triệu Sơn năm

2020;

 Xét đề nghị của Thư ký Hội đồng xét tuyển.

QUYẾT ĐỊNH:

Đ ều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy phỏng vấn xét tuyển

viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện Triệu Sơn năm 2020.

2

Đ ều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi

hoàn tất việc phỏng vấn xét tuyển viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện

Triệu Sơn năm 2020.

Đ ều 3. Các thành viên Ban kiểm tra, sát hạch, các thí sinh và cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

  Nơi nhận:                                                                            CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
  - Như điều 3 QĐ;

  - Chủ tịch UBND huyện (chỉ đạo);

  - Hội đồng xét tuyển (thực hiện);

  - Trung tâm VH-TT-TT và DL huyện (đưa tin);

  - Lưu: VT, HĐXT.

                                                                                               CHỦ TỊCH U ND HUYỆN

                                                                                          Vũ Đức Kính

3

UBND HUYỆN TRIỆU SƠN

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI QUY PHỎNG VẤN

  t v ên chức sự n h ệp G áo dục v  Đ o tạo hu ện Tr ệu Sơn năm 2020

 (Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-HĐXT ngày      /    /2020 của Chủ tịch

Hội đồng viên chức sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyện Triệu Sơn năm 2020)

Đ ều 1. Qu  định đố  vớ  thí s nh th m dự ph n  vấn

1. Thí sinh tham dự phỏng vấn ph i có m t tại điểm phỏng vấn đ ng gi

quy định; trang phục g n gàng thể hiện văn minh lịch sự  Thí sinh kh ng đến

ho c đến sau 15 ph t khi được g i tên vào phòng xem như bỏ phỏng vấn

2  Ngồi đ ng ch  theo quy định ho c theo chỉ d n của thành viên Ban

kiểm tra sát hạch.

3  Xuất tr nh chứng minh nhân dân (th  căn cư c) ho c các giấy t  tu

thân hợp pháp khác (có  nh) để thành viên Ban kiểm tra, sát hạch đối chiếu khi

g i vào phỏng vấn

4  Chỉ được mang vào phòng phỏng vấn: B t viết, thư c k    h ng được

mang vào phòng phỏng vấn điện thoại di động, máy ghi âm, máy  nh, máy vi

tính, máy quay phim, các phương tiện thu, phát th ng tin khác và các loại giấy

t , tài liệu có liên quan đến nội dung phỏng vấn

5. M i thí sinh chỉ được bốc thăm 01 lần để lựa ch n 1 đề phỏng vấn  Thí

sinh chỉ được sử dụng giấy nháp do Ban kiểm tra, sát hạch ban hành   hi hết th i

gian chuẩn bị thành viên Ban kiểm tra, sát hạch yêu cầu ngừng chuẩn bị và thực

hiện tr  l i phỏng vấn  Sau khi tr  l i phỏng vấn xong, thí sinh nạp lại đề phỏng

vấn, phiếu làm bài, giấy nháp cho thành viên Ban kiểm tra, sát hạch và ký hoàn

thành trư c khi ra khỏi phòng.

6  Gi  tr t tự, kh ng h t thuốc trong phòng phỏng vấn   h ng được nói

chuyện, trao đ i giấy nháp v i ngư i khác trong th i gian chuẩn bị bài  Nếu cần

hỏi g , ph i hỏi c ng khai trư c thành viên Ban kiểm tra, sát hạch để được

hư ng d n

7  Thí sinh kh ng được ra khỏi phòng khi đ  được g i vào phòng phỏng

vấn, chỉ được ra ngoài phòng sau khi kết th c phỏng vấn  Trong th i gian phỏng

vấn, nếu ngư i dự tuyển có đau ốm bất thư ng ph i báo cáo v i các thành viên

4

Ban kiểm tra sát hạch, thành viên Ban kiểm tra sát hạch có trách nhiệm báo cáo

ngay cho Trư ng ban kiểm tra sát hạch xem xét, gi i quyết

Đ ều 2. Xử lý v  phạm đố  vớ  thí s nh th m dự ph n  vấn

1. Thí sinh vi phạm Nội quy phỏng vấn tùy thuộc vào mức độ vi phạm, thí

sinh sẽ bị xử lý theo các h nh thức sau:

a. Nhắc nhở:

- Ngồi kh ng đ ng ch  theo quy định;

- Trao đ i v i thí sinh khác trong phòng phỏng vấn;

- Mang tài liệu, các v t dụng kh ng đ ng quy định vào phòng phỏng vấn;

b. Lập biên bản:

- Đ  bị nhắc nh  nhưng v n vi phạm Nội quy phỏng vấn;

- Mang tài liệu và sử dụng tài liệu trong phòng phỏng vấn;

- Trao đ i giấy nháp chuẩn bị nội dung phỏng vấn cho ngư i khác;

- Chép nội dung tr  l i phỏng vấn của ngư i khác;

Biên b n vi phạm ph i có ch  ký của 2 thành viên Ban kiểm tra, sát hạch

và thí sinh vi phạm

c. Đình chỉ phỏng vấn: áp dụng đối v i thí sinh vi phạm đ  bị l p biên b n

nhưng v n cố t nh vi phạm Nội quy  Việc đ nh chỉ phỏng vấn do Trư ng ban

kiểm tra, sát hạch quyết định và được c ng bố c ng khai tại phòng phỏng vấn

Thí sinh bị đ nh chỉ phỏng vấn th  điểm phỏng vấn là 0.

d. Thí sinh vi phạm ở mức độ nghiêm trọng, cố ý gây mất an toàn trong

phòng phỏng vấn sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật.

2. Thí sinh có quyền tố giác nh ng ngư i vi phạm Nội quy phỏng vấn cho

thành viên Ban kiểm tra, sát hạch; Trư ng ban kiểm tra, sát hạch

Đ ều 3. Qu  định đố  vớ  cán bộ   n k ểm tr , sát hạch

1. Thực hiện đ ng th i gian theo quy định; trang phục g n gàng, lịch sự;

đeo th  theo quy định;

2  Thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao theo quy định;

3  Gi  tr t tự, kh ng được h t thuốc, kh ng được mang vào phòng phỏng

vấn điện thoại di động, máy ghi âm, máy  nh, máy vi tính, máy quay phim, các

phương tiện thu, phát thông tin khác;

4   h ng được trao đ i riêng v i bất k  thí sinh nào trong th i gian phỏng

vấn

Đ ều 4. Xử lý v  phạm đố  vớ  thành viên   n k ểm tr , sát hạch

1. Thành viên Ban kiểm tra, sát hạch vi phạm các quy định tại Điều 3 của

Nội quy này, tùy theo mức độ vi phạm, Trư ng ban kiểm tra, sát hạch nhắc nh

5

ho c đề nghị Chủ tịch Hội đồng xét tuyển đ nh chỉ nhiệm vụ thành viên Ban

kiểm tra, sát hạch;

2. Trư ng hợp thành viên Ban kiểm tra, sát hạch có các hành vi làm lộ đề,

chuyển đề ra ngoài, chuyển đáp án từ ngoài vào phòng phỏng vấn th  Chủ tịch

Hội đồng xét tuyển đ nh chỉ nhiệm vụ  Trư ng hợp vi phạm nghiêm tr ng, gây

 nh hư ng đến kết qu  kiểm tra, sát hạch th  bị xem xét xử lý kỷ lu t theo quy

định đối v i cán bộ, c ng chức, viên chức ho c bị truy tố theo quy định của

pháp lu t

Đ ều 5. Đố  vớ  cán bộ thực h ện nh ệm vụ bảo vệ, phục vụ

1  Thực hiện đ ng th i gian; đeo th  theo quy định;

2.  h ng được tự ý bỏ địa điểm phỏng vấn trong khi làm nhiệm vụ;

3. Thực hiện đ ng chức trách, nhiệm vụ được giao theo quy định

                                                                                               CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

                                                                                               CHỦ TỊCH U ND HUYỆN

                                                                                          Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-16T09:14:58+0700

		2020-10-16T09:21:33+0700

		2020-10-16T09:21:49+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-16T09:25:42+0700